UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
TRƯỜNG TIỂU HỌC CÁT LINH

Số: 08/TB-THCL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cát Linh, ngày 09 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 – 2023

	Căn cứ Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND quận Đống Đa về công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ Hướng dẫn số 07/HD-PGDĐT ngày 06/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Đống Đa hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp1, lớp 6 năm học 2022 – 2023;
Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-UBND ngày 8/6/2022 của UBND quận Đống Đa về giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 – 2023 trên địa bàn quận Đống Đa;
	Trường Tiểu học Cát Linh thông báo về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023 như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:  300 học sinh/07lớp
2. Phân tuyến tuyển sinh: Trẻ sinh năm 2016, có hộ khẩu thuộc các phường sau:
- Phường Cát Linh:  gồm từ tổ 1 đến tổ 11
- Phường Quốc Tử giám:
	+ Tổ 1 (số nhà chẵn từ số 72 đến 114 phố Tôn Đức Thắng);
	+ Tổ 2 ( số nhà chẵn từ số 116 đến 158 phố Tôn Đức Thắng);
	+ Tổ 5 đến tổ 11.
- Phường Ô Chợ Dừa: Tổ 1
3.Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển
4. Hồ sơ tuyển sinh:
Đơn xin học (theo mẫu) do cha mẹ hoặc người giám hộ ký.
Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.Mang theo bản chính để đối chiếu

Bản photo hộ khẩu, sổ tạm trú, (không cần công chứng)
5.Thời gian tuyển sinh:
5.1. Đợt 1(Từ 01/7/2022 đến 03/7/2022) : Tuyển sinh trực tuyến
	- CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến qua Internet theo mã số (đã được trường Mầm non cung cấp) tại trang thông tin điện tử http://tsdaucap.hanoi.gov.vn.
- Trường hợp CMHS gặp khó khăn trong việc đăng kí tuyển sinh trực tuyến, nhà trường có bố trí máy tính, máy in và giáo viên hỗ trợ tại trường.
- Kiểm tra và thu hồ sơ học sinh đã đăng kí tuyển sinh trực tuyến thành công
 (Sáng: từ 8h đến 11h30; Chiều: từ 14h đến 17h00)

5.2. Đợt 2 (Từ 13/7/2022 đến 18/7/2022): Tuyển sinh trực tiếp
	- Kiểm tra và thu hồ sơ học sinh chưa đăng kí tuyển sinh trực tuyến thành công đợt 1
[bookmark: _GoBack]	(Sáng: từ 8h đến 11h30)

5.3. Đợt 3 (Từ 21/7/2022 đến 22/7/2022): Tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu)

	HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG TIỂU HỌC CÁT LINH